
  

w w w . h a c o . c z 

 

 

HACO, spol. s r.o. ICO: 615 35 699 tel. : +420 482 750 620 – 1 

Svobody 826/88 DIC: CZ 61535699 fax : +420 482 750 619 

460 15  Liberec 15 Krajský soud v Ústí nad Labem GSM : +420 604 203 541 

Czech Republic Oddíl C, vložka c. 7514 e-mail : haco @ haco . cz 

 

 
 
 
 
 
V Liberci, dne 18.6.2018 

 
 

MOŽNOSTI POUŽITÍ NEREZOVÝCH VÝROBKŮ Z 
MATERIÁLU AISI 304 (1.4301) 

 
 

Charakteristika nerezové oceli: 
 

      Základním typem je chrom-niklová austentická ocel AISI 304 (1.4301) hovorově se také 
nazývá “potravinářská “. Jedná se o nejvíce rozšířenou a používanou korozivzdornou ocel na 
trhu, která má nízký obsah uhlíku, a tak je dobře svařitelná. Má velmi dobrou tažnost za 
studena. Při tváření se může zpevňovat. Dobře se ohýbá a ohraňuje. Ocel je velmi dobře 
leštitelná a odolává teplotám 300-350 stupňů Celsia. Obrobitelnost není dobrá, ale obrábět 
se dá při použití ostře nabroušených nástrojů. Ocel je odolná proti vodě, vodní páře, vlhkosti 
vzduchu, jedlým kyselinám a slabým organickým i anorganickým kyselinám. Odolává 
povětrnostním vlivům mimo přímořských oblastí nebo mimo prostředí, kde je vyšší 
koncentrace agresivních chemických látek jako např. chlór, čpavek, posypová sůl ,   
      Má široké spektrum použití. Používá se v potravinářském průmyslu, chemickém 
průmyslu, mlékárenském průmyslu, pivovarnickém průmyslu, ve vinařském průmyslu i ve 
farmaceutickém a kosmetickém průmyslu. Významný je i její podíl v architektuře a designu, v 
oblasti konstrukce motorových vozidel, pro předměty a zařízení pro domácnost, pro 
zdravotnická zařízení a nástroje včetně chirurgických nástrojů, pro výrobu uměleckých 
předmětů a šperků, pro výrobu velkokuchyňských I bytových kuchyňských spotřebičů a 
vybavení včetně výčepních zařízení. 

 

 

S přátelským pozdravem. 

Jan Hájek 

Vedoucí obchodu spol. HACO, spol. s r.o. 

 


